
Dugnad 
for mer effektiv jakt på bjørn og jerv

Våre organisasjoner ønsker å legge til rette for at lisensjakten på jerv 
og bjørn skal bli mer effektiv. For å holde bestandene av rovvilt på et 
ønsket nivå er det viktig at mulighetene som gis gjennom lisensjakt tas i bruk 
og at fellingsprosenten blir så høy som mulig. Høyt uttak gjennom lisens-
jakt reduserer behovet for skadefelling av rovvilt. Kvotejakten for gaupe har 
jevnt over høy fellingsprosent, og viser at jegerne klarer å beskatte rovviltbe-
standene når kompetanse om praktisk jakt, organisering og nødvendig tilret-
telegging er på plass. Våre organisasjoner ønsker å invitere Regjeringen 
til felles dugnad for å oppnå økt effektivitet ved lisensjakt på bjørn og jerv. 

Dugnaden knytter seg til følgende tre søyler:

Andre søyle:
Øke kursvirksomheten i rovviltjakt

Med utgangspunkt i kursopplegg fra Norges 
Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) og kursheftene 
”Jakt på bjørn” og ”Jakt på jerv” utarbeid-
et av NJFF og Norsk institutt for naturforsk-
ning, kan de som ønsker tilegne seg kompetanse 
om praktisk jakt på bjørn og jakt og fangst av 
jerv. Kurstilbudet er frivillig. Organisasjonene 
vil bidra til å legge til rette for og markeds-
føre kurstilbud til motiverte lisensjegere.

Skudd mot bjørn stiller særlige krav til 
jegeren. NJFF vil legge til rette for at lisens-
jegere og andre som ønsker å teste og videre-
utvikle sin kompetanse i forhold til skudd mot 
bjørn, skal kunne gjøre dette på skytebaner 
rundt om i landet gjennom tilbud om en frivillig 
skyteprøve utviklet spesielt for jakt på bjørn. Det 
vil også bli stimulert til et samarbeid med Det frivil-
lige Skyttervesen for å sikre et best mulig tilbud for 
landets  bjørnejegere. Erfaringene fra Sverige viser at 
en frivillig ordning med skyteprøve for bjørnejegere 
er et godt tilbud som når ut til bjørnejegere flest.

Ansvar for gjennomføring: 
Norges Jeger- og Fiskerforbund

Første søyle:
Bedre grunneierorganisering

Ordinær jakt på de store rovdyrene, en-
ten det er kvotejakt eller lisensjakt, er knyt-
tet til grunneiers jaktrett etter viltloven. 
  
Effektiv jakt på store rovdyr er svært areal-
krevende, og jegeren må ha mulighet til raskt å 
flytte fra et jaktfelt til et annet.  Med vår eien-
domsstruktur og skiftende utmarksorganisering 
medfører dette store utfordringer. For at jegerne 
skal få tilgang til tilstrekkelig store arealer, slik at 
jakten kan drives sammenhengende og effektivt, 
skal grunneierorganisasjonene oppfordre og bistå 
utmarkslag og storviltvald til å sørge for at nød-
vendige fullmakter om tillatelse til jakt på de fire 
store rovdyrartene er på plass. Aktuelle hjelpe-
midler for avtaler og vedtekter for utmarkslag 
og jaktlag skal oppdateres og gjøres tilgjengelig.

Ansvar for gjennomføring: 
Rettighetshaverorganisasjonene



Tredje søyle
Tilpassing av regelverket

•	 Utvidelse av jakttiden for bjørn fra gjeldende jakt-
periode (1. september - 15. oktober) til ny jakt 
periode (1. september til 1. november). Dette vil gi 
flere muligheter for å spore bjørnen på snø utover 
høsten og bidra til flere vellykkede fellinger. 
 

•	 Det åpnes for bruk av løs på drevet halsende hund 
til jakt på bjørn. Det bør settes en begrensning 
på antall hunder som kan slippes samtidig, jamfør 
regler for bjørnejakt i Sverige hvor det er satt et 
tak på to hunder. 

•	 Utvidelse av jakttiden for jerv fra gjeldende jakt-
periode (10. september - 15. februar) til ny jakt 
periode (1. september – 15. februar). Dette vil føre 
til at flere jegere i Sør-Norge kan kombinere vill- 
reinjakt og jervejakt. 

•	 Det åpnes opp for bruk av elektronisk varslings- 
system for tilsyn av jervebås. Dette gjør det en-
klere å oppfylle kravene om tilsyn morgen og kveld 
for jervebåser som ligger langt til fjells.  

•	 Det åpnes opp for bruk av snøskuter for å føre 
tilsyn med jervebås og for å legge ut og etterse åte 
for jervejakt. Dette er spesielt aktuelt på Vestlan-
det, hvor jaktområdene ligger høyt til fjells. Våre 
organisasjoner presiserer at vi IKKE ønsker å tillate 
bruk av snøskuter i forbindelse med selve jaktut- 
øvelsen. 

Ansvar for gjennomføring: 
Regjeringen

Finnmarkseiendommen
Norges Fjellstyresamband

Norskog
Utmarkskommunenes Sammenslutning

Norges Skogeierforbund
Norges Bondelag

Norsk Bonde- og Småbrukarlag
Norsk Sau og Geit

Norges Jeger- og Fiskerforbund


